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راهکار عجیب برای 
بازگرداندن سهراب

چند روز قبل که خبر شوک آور اجبار سهراب 
مرادی به عمل جراحی در پی مصدومیت از ناحیه 
کمر منتشر شــد، این شــائبه به وجود آمد که او 
به خاطر از دست دادن مســابقات پیش رو شاید 
حتی المپیک ۲۰۲۰ را هم از دست بدهد. طبق 
قوانین جدید فدراســیون جهانی، وزنه بردارانی 
که قصد حضور در المپیک را دارند، حتما باید در 
بازه زمانی دو ســاله قبل از المپیک در ۶ دوره 
مسابقه گزینشــی زیر نظر فدراســیون جهانی 
شرکت کنند. سهراب مرادی که در اولین گام در 
رقابت های جهانی ۲۰۱۸ حاضــر بوده و اولین 
مسابقه گزینشــی را ســپری کرده، بعد از عمل 
جراحی جام بین المللی فجر، مسابقات قهرمانی 
آســیا و احتمالا رقابت های جهانــی ۲۰۱۹ را 
از دســت بدهد. در صورتی که این اتفاق بیفتد 
و ســهراب نزدیک به یک ســال از مسابقات دور 
باشــد، دیگر زمانی برای گذراندن ۶ مســابقه 
گزینشــی باقی نمی ماند. با این حال فدراسیون 
وزنه برداری برای اینکه تک ستاره وزنه برداری در 
سال های اخیر به همین راحتی المپیک را از دست 
ندهد، راهکار عجیبی در نظر گرفته است. گفته 
شده، برای فدراسیون جهانی بیشتر از همه مهم 
این است که وزنه برداران با حضور در رقابت های 
گزینشــی تســت دوپینگ بدهند و قرار است 
فدراسیون شرایط وزنه زدن سبک و تست دوپینگ 
او را فراهم کند. موضوعی که با توجه اینکه سهراب 
وضعیت بحرانی دارد تا حدی که بعد از کمی راه 
رفتن در پاهایش احســاس بی حسی می کند، 
بســیار عجیب به نظر می رسد. مشخص نیست 
فدراسیون وزنه برداری به چه قیمتی می خواهد 
او را برگرداند؟ همچنین اعلام شده سهراب مرادی 
بعد از عمــل جراحی باید نهایتــا در رقابت های 
قهرمانی آســیا ۲۰۱۹ روی تخته برود که اوایل 
اردیبهشت ۹۸ در چین برگزار می شود. درنهایت 
اگر سهراب به المپیک نرســد، فرصت بزرگی در 
اختیار کیانوش رستمی قرار می گیرد که به وزن 
ســهراب آمده و بارها از هدف خود برای کســب 

سومین مدال در المپیک خبر داده است.
     

نگاه دور رئیس بسکتبال
رامین طباطبایی رئیس فدراسیون بسکتبال 
در آســتانه پنجره ششــم و پایانی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۹ چین بعد از جنجال نخواســتن 
حامد حدادی در تیم ملی صحبت هایی داشت 
که از شرایط واقعی تیم ملی نه تنها فرسنگ ها دور 
به نظر می آمد بلکه خود او را هم رئیسی بی اطلاع 
معرفی می کرد یا کســی که خودش را به خواب 
زده است. او گفت:»تیم یکدست و منسجمی در 
اختیار داریم و امیدوارم در دو مسابقه پیش رو به 
ویژه مسابقه با ژاپن پیروز باشیم و جشن صعود را در 
آزادی برگزار کنیم. خوشبختانه کادر فنی وظایف 
خود را به خوبی انجام داده اســت .« طباطبایی 
افزود:»داشتن تیمی یکدست بسیار مهم تر از این 
است که تیمی داشته باشیم که دچار حاشیه شده 
باشــد. انتخاب تمامی بازیکنان را بر عهده کادر 
فنی گذاشــتیم و هیچ گونه دخالتی در انتخاب 
بازیکنان نکردیم. کادر فنی نوع بازیکنانی را که 
برای تقابل با ژاپن و اســترالیا نیاز داشته انتخاب 
کرده و فدراسیون بسکتبال نیز حمایت کامل از 

کادر فنی داشته است.«
      

سفر استانی برای رای
ســرانجام پس از کش وقوس هــای فراوان 
وزارت ورزش اوایل اســفند را زمــان ثبت نام از 
کاندیداهای انتخابات فدراســیون کشتی اعلام 
کرد هرچند که برخی از کاندیداها از مدت ها قبل 
برنامه های خود را بــرای حضور در این انتخابات 
آغاز کرد ه اند. موضوعی که در این بین بیش از هر 
چیزی جلب توجه می کند، حضور برخی از افراد 
و مسئولان وابسته به وزارت ورزش در سفرهای 
استانی در پوشش سرکشــی به ورزش استان ها 
اســت؛ موضوعی که باطن متفاوتی با ظاهرش 
دارد. یکی از مسئولان وزراتخانه در حالی  که هنوز 
از نفوذ و اعتبار جایگاه خود در این مسیر استفاده 
می کند، به بهانه های مختلف اقدام به سفرهای 
انتخاباتی استانی در پوشش ماموریت های کاری 
کرده، موضوعی که نمی تواند وجهه جالبی داشته 
باشد و بدون شک به اعتبار وزارتخانه لطمه وارد 

خواهد کرد.

منهای فوتبال

پیکان براي هشــتمین بار متوالي باخت و سپاهان 
در ســومین بازي متوالي گل نخورد تا زردها به صدر 
جدول برگردند و پیکاني ها به سیر نزولي شان با دقت 

ادامه بدهند. 
ســپاهان که دور رفت در خانه خودش نتوانســته 

بود پیکان را ببرد در خانه پیکان ایــن کار را انجام داد 
تا صدرنشیني پرسپولیس بیشــتر از ۲4 ساعت طول 
نکشد. ســیاوش یزداني، مدافع ســابق پیکان به تیم 
سابقش گل زد و مدافعان سپاهان هم تا پایان مقاومت 
کردند تا دقایق گل نخوردن صدرنشین به 3۲4 دقیقه 
برسد. پیکان هم 3۶3 دقیقه است که نتوانسته دروازه 
هیچ حریفي را بــاز کند، چه با مجیــد جلالي و چه با 

حسین فرکي.

ماشین سازي در آستانه کسب سومین برد متوالي 
در سومین هفته از نیم فصل دوم بود اما گل تساوي را در 

دقیقه ۹4 از میزبانش پذیرفت. 
علي کریمــي در ادامه تلاش هایش براي کســب 
پیروزي و حفظ ســپیدرود در لیگ برتر انجام مي دهد 

در زمین خودش به برتري مقابل سبزپوشان تبریزي 
چشــم دوخته بود. اما هر دو تیم تبریــزي این روزها 
در اوج اند و امتیاز گرفتن از آنها کار ســاده اي نیست. 
ماشین ســازي که دو بازي قبلي را یک بــر صفر برده 
بود این بار هم با گل احســان تاییــدي در دقیقه 7۸ 
پیش افتاد اما میثم تهي دســت در وقت هاي تلف شده 
سپیدرود را نجات داد تا شاگردان مهاجری در حسرت 

هت تریک در برد بمانند.

عدد به عدد

ماشین خاموش شدپیکان در سراشیبی

آریا رهنورد

جذابیت رقابت های این فصل فوتبال 
ایران، تنها به لیگ برتر محدود نمی شود. 
در لیگ پنج تیم برای قهرمانی می جنگند 
و هر پنج تیم در سطح بسیار بالایی فوتبال 
بازی می کنند تا یکــی از پیچیده ترین 
فصل های فوتبال باشگاهی در ایران در 
حال شکل  گرفتن باشد. در جام حذفی 
نیز سه تیم از این پنج تیم در یک طرف 

جدول باقی مانده اند تا بــرای صعود به 
فینال با هم رقابت کنند. پرســپولیس و 
پدیده امروز تکلیف آخرین تیم حاضر در 
نیمه نهایی جام حذفی را روشن خواهند 
کرد. تیم برنده در نیمه نهایی با سپاهان 
روبه رو می شود و تیم برنده آن جدال نیز 
در دیدار نهایی روبه روی داماش گیلان 
قرار خواهد گرفت. در یک سمت از جدول 
جام حذفی، شــگفتی بزرگی رخ داده و 
برای اولین بار تیمی از سطح سوم فوتبال 

ایران به فینال حذفی رســیده است. در 
سمت دیگر اما خبری از شگفتی نخواهد 
بود. چراکه پرسپولیس، پدیده و سپاهان 
از قدرت های اصلی این فصل به شــمار 
می روند. قرمزهای تهران و مشــهد در 
این فصل دو بار با هم روبه رو شــده اند و 
نتیجه هر دو جدال به سود سرخپوشان 
تهرانی رقم خورده است. پرسپولیس در 
بازی رفت با ضربه پنالتی علی علیپور در 
همان دقایق ابتدایی، توپ را به تور دروازه 

پدیده رساند و تا سوت پایان داور از این گل 
محافظت کرد. در دیدار برگشت باز هم این 
علی علیپور بود که تیمش را با ضربه پنالتی 
پیش انداخت و این بار نوبت به سیامک 
نعمتی رسید که با یک شلیک دقیق، کار 
پدیده را در تهران تمام کند. دو پیروزی 
و دو کلین شیت در جدال با مشهدی ها، 
موجب خواهد شد پرسپولیس مسابقه 
امروز را با اعتماد به نفس بیشــتری آغاز 
کند. پدیده اما در هر دو مسابقه منجر به 

شکست، نمایش خوبی روبه روی قرمزها 
داشــته و امروز اگر مثل آن دو مسابقه 
خیلی زود به حریف پنالتی ندهد، شاید 
فرصت جبران آن دو شکست را پیدا کند.

برانکــو ایوانکوویــچ و یحیــی 
گل محمدی، سرنوشت کاملا متفاوتی 
را در جام حذفی تجربه کرده اند. پروفسور 
از زمان حضور در پرسپولیس، مربی کاملا 
موفقی بوده و در لیگ و آســیا استثنایی 
نشان داده اما هیچ گاه در جام حذفی نتایج 
درخشانی کسب نکرده است. در لیگ برتر 
پانزدهم، پرسپولیس او با شکست مقابل 
ذوب آهن یحیی از جام حذفی کنار رفت. 
یک سال بعد، قشقایی شیراز با یک نتیجه 
باورنکردنی پرسپولیس را در همان مرحله 
اول از جام حذف کرد. سال بعد نیز نوبت به 
نفت آبادان رســید که سرخپوشان را در 
دور سوم در ضربات پنالتی از جام حذفی 
کنار بزند. پرسپولیس پروفسور هرگز یک 
مســابقه جام حذفی را در »۹۰ دقیقه« 
به رقبا واگــذار نکرده امــا در عین حال 
هیچ وقت در یک مسابقه حذفی بیشتر 
از دو گل به ثمر نرسانده و در این جام تنها 
یک بار توانســته حریفش را با اختلاف 
بیشتر از یک گل شکست بدهد. آنها در 
این جام حتی برابر تیم هایی مثل بادران و 
۹۰ ارومیه درخشان ظاهر نشده اند تا ثابت 
شود که جام حذفی، جام برانکو نیست. 
پروفسور برای عبور از این طلسم و حضور 
در اولین نیمه نهایی جام حذفی اش در 
فوتبال ایران، امروز با مانع سختی روبه رو 
خواهد شد. با یک مربی که دو سال پیاپی 
روی نیمکت ذوب آهن جام حذفی را به 
خانه برد. یحیی در اصفهان، نشــان داد 
که تبحر ویژه ای در قهرمانی جام حذفی 
دارد. این مربی حــالا می خواهد تجربه 
شیرین گذشــته را این بار روی نیمکت 

پدیده تکرار کند.
بدون تردید چهره ویژه این مسابقه، 

»مهدی ترابــی« خواهد بود. ســتاره 
تازه وارد، امروز برای سومین بار در ترکیب 
تیم برانکو قرار می گیــرد تا برای به ثمر 
رساندن اولین گلش با لباس پرسپولیس 
تلاش کند. نکتــه حیرت انگیز در مورد 
مهدی، این است که او پیش از این یک بار 
دیگر نیز در همین مرحله برای تیم دیگری 
توپ زده است. ترابی در نیم فصل اول، با 
پیراهن سایپا در یک چهارم نهایی جام 
حذفی حاضر شد و با زدن دو گل به نفت 
آبادان، تیم شهریار را به پیروزی رساند. 
نارنجی ها از این مرحلــه عبور کردند اما 
مهدی ترابی حالا این بار در تیم جدیدش 
به اولین بازیکن تاریخ فوتبال ایران تبدیل 
می شود که دو بار در یک مرحله ثابت از 
جام حذفی به میدان رفته اســت. شکل 
عجیب برگــزاری جام حذفــی و انجام 
شتاب زده بازی ها در یک سوی جدول، 
موجب شــده ترابی در معــرض یکی از 
عجیب ترین تجربه های دوران فوتبالش 
قرار بگیرد. او در صورت گل زنی در جدال 
امروز، در دو مسابقه مختلف از یک مرحله 
جام حذفی برای دو تیم متفاوت گل زنی 

کرده است.

داستان دو مربی و جام حذفی

عادت یحیی، طلسم برانکو

سوژه روز

چهره به چهره

 سرنوشت آخرین تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی جام حذفی فوتبال ایران، امروز در ورزشگاه آزادی مشخص 
خواهد شد. پرسپولیس و پدیده برای رسیدن به سپاهان در نیمه نهایی، مبارزه جذابی را پشت سر می گذارند. یک طرف 

این دوئل هیجان انگیز برانکو ایوانکوویچ ایستاده که این اواخر توانسته مچ یحیی را بخواباند اما هنوز در جام حذفی ایران 
نتایج دلچسبی را تجربه نکرده است. طرف دیگر دوئل نیز، سرمربی جوان پدیده خواهد بود. مردی که در سال های حضور 

در ذوب، متخصص خوب نتیجه  گرفتن در جام حذفی به شمار می رفت.

 غیبت مسوت اوزیل در فهرست دیدار تیمش 
با باته بوریســوف در لیگ اروپا بــرای هواداران 
آرسنال عجیب به نظر می رســید. این هافبک 
فصل ناامیدکننده ای را پشت سر گذاشته اما هنوز 
هم یکی از مهم ترین داشته های آرسنال در خط 
میانی به شمار می رود. به نظر می رسد رابطه میان 
این بازیکن و سرمربی توپچی ها کاملا به بن بست 
رسیده است. اونای امری حتی در سخت ترین  و 
پرنوســان ترین روزها علاقه ای به مسوت نشان 
نمی دهد. او حدود یک هفته قبل پیشنهاد انتقال 
قرضی مرد شــماره ۱۱ تیمش را مطرح کرد اما 
این پیشنهاد با واکنش منفی اوزیل روبه رو شد. 

ستاره ترک تبار سابق تیم ملی آلمان حاضر نبود به 
صورت قرضی از آرسنال جدا شود و اعلام کرد تنها 
در صورتی از این باشگاه خواهد رفت که قراردادش 
با تیم جدید، دائمی باشد. همین موضوع به سوژه ای 
برای اختلاف نظر امری و اوزیل تبدیل شده است. 
گزارش محرمانه ای که از اردوی آرسنال منتشر 
شده، نشان از مشــکلات عمیق مربی قرمزهای 
لندن با ســتاره این تیم دارد. بازیکنان آرسنال 
بیشتر از هر کسی، »نیمار« را به خاطر این مشکل 
مورد ســرزنش قرار می دهند. در آخرین فصل 
حضور اونای امری در پی اس جی، نیمار به عنوان 
شاخص ترین ســتاره تیم مشــکلاتی برای این 

مربی به وجود آورد و حالا به نظر می رســد امری 
برای از دست ندادن کنترل تیم جدیدش، قصد 
ندارد با شرایط خاص اوزیل کنار بیاید. از سپتامبر 
۲۰۱3 تا امروز، اوزیل هرگز به مهم ترین اهدافش 
در آرسنال نرسیده و البته هواداران تیمش را نیز 
راضی نکرده است. او که در آخرین فصل حضور 
در مادرید با کارلتو عمیقا به مشکل خورده بود، 
به آرسنال پیوست تا یک دوره تازه را برای تاریخ 
این باشگاه رقم بزند. خرید اوزیل و الکسیس، بعد 
از مدت ها ونگر را وارد بازار نقل و انتقالات کرد و 
هواداران توپچی ها را به وجد آورد اما چند سال 
بعد سانچز با اولین پیشــنهاد جدی از آرسنال 

رفت و اوزیل تنها به ایــن خاطر در تیم باقی ماند 
که پیشــنهاد بزرگی نداشت. مسوت اساسا یک 
ستاره سازگار نیست و به راحتی با همه مربی ها 
کنار نمی آیــد. او حالا در 3۰ ســالگی، تحرک 
گذشته اش را در زمین ندارد و به یک بازیکن ایستا 
در زمین تبدیل شده اســت. »جادوگر شهر از« 
حالا دیگر یک جادوگر غایب به شمار می رود. از 
زمان پیوستن او به آرسنال، این باشگاه 3۸4 بازی 

مختلف انجام داده و اوزیل ۱۰۰ بازی را به دلایل 
مختلف از دست داده است. در واقع او هیچ وقت 
یک مهره »تمام وقت« برای آرسنالی ها نبوده و 
نخواهد شد. سبک زندگی مسوت، یکی از دلایل 
افت زودهنگام این بازیکن محسوب می شود. او با 
وجود آرامش همیشگی در زمین، بیرون از میدان 
مســابقه همواره حواشــی زیادی داشته است. 
مسوت در حالی به پایان دوران فوتبالش نزدیک 
می شود که هرگز نتوانسته برنده لیگ قهرمانان 
اروپا باشد. او قبل از قهرمانی اروپایی رئال با کارلتو 
و شروع دوران طلایی زیزو، مادرید را ترک کرد تا 
دوران متوسطی را در آرسنال پشت سر بگذارد. 
حالا بعید نیست که مقصد بعدی او پس از ترک 
آرسنال، یک تیم کوچک تر باشد. در لندن درباره 
یک موضوع تردیدی وجود ندارد و آن، این است 
که از بین اوزیل و امری تنها یک نفر در آرســنال 

باقی خواهد ماند.

دوئل تراکتور و اســتقلال در یادگار امــام، کاملا نزدیک و 
پیچیده به نظر می رسید. تنها یک بازیکن بود که توانست در 
این جدال نزدیک، تفاوت ها را رقم بزند. اوایل نیمه دوم، اشکان 
توپ را در حوالی محوطه جریمه حریف تحویل گرفت و با یک 
فرار تماشــایی و البته یک ضربه دقیق، توپ را بــه تور دروازه 
سیدمهدی رحمتی رساند. در فوتبال ایران کم تر بازیکنی وجود 
دارد که بتواند به تنهایی از چنین توپی گل بسازد. حتی مدافعان 

استقلال نیز انتظار نداشتند دژاگه از این فواصل دست به کار 
بزرگی بزند و شاید به همین خاطر بود که چندان نزدیک این 
ستاره نشدند. اشــه اما دوباره تفاوتش را به رخ کشید و به روند 
۶۰۰ دقیقه ای بسته ماندن دروازه استقلال خاتمه داد. تراکتور 
در سه بازی گذشته با استقلال، هرگز موفق به گل زنی نشده بود 
اما حالا همین گل برای رسیدن به یک پیروزی کلیدی کافی 
به نظر می رسید. اشکان گلش را به سبک انگلیسی ها با رفتن 

به جمع تماشاگران تیمش جشن گرفت. کاری که چندین بار 
در ترکیب فولام نیز انجام داده بود. او البته خوش شانس به نظر 
می رسید که داور به اشتباه کارت زرد دوم را به خاطر این نوع از 
شادی نشانش نداد و از زمین مســابقه اخراجش نکرد. پس از 
پایان این نبرد، وینفرد شفر اعتراف کرد که علاقه زیادی به جذب 
دژاگه برای باشگاه استقلال داشته اما تلاش هایش برای خرید 
این بازیکن به بن بست رسیده اســت. حالا دیگر واضح به نظر 
می رسد که اشه تنها یک اسم برای تزئین ترکیب تیم تبریزی 
نیست و یکی از وزنه های مهم این تیم در کورس قهرمانی لیگ 

برتر به شمار می رود.
حد فاصل نمایش نه چندان قابل قبول اشکان در نیم فصل 
اول لیگ برتر با شروع توفانی او در نیم فصل دوم، یک جام ملت ها 

قرار داشته است. تورنمنتی که به نظر می رسد دوباره فوتبال 
این ستاره را احیا کرد و او را در بهترین سطح ممکن قرار داد. مرد 
شماره ۲۱ تیم کی روش، در جام ملت ها کمی عقب تر بازی کرد 
و مسئولیت پخش کردن توپ در میانه زمین را بر عهده گرفت. 
او با درخشش در این تورنمنت، دوباره اعتماد به نفس از دست 
رفته اش را به دست آورد و به کمک همین اعتماد به نفس، در 
تراکتورسازی نیز بدل به بازیکن دیگری شد. تیم لیکنز، در همه 
نقاط زمین ستاره های زیادی در اختیار دارد. تاثیرگذارترین 
مهره این روزهای باشگاه اما کاپیتان دوم تیم ملی است. حالا 
حتی در حضور آنتونی استوکس نیز همه از یک قهرمان ایرانی 
در تراکتورســازی حرف می زنند. بازیکنی که قصد ندارد در 

نیم فصل دوم لیگ برتر، به هیچ مدافع و دروازه بانی رحم کند!

داستان آرسنال و اوزیل، به پایان می رسد؟

جادوگر پاره وقت!

خریدی که دیگر تزئینی نیست

بازگشت اشکان

 مهدی ترابی این بار در تیم 
جدیدش به اولین بازیکن 

تاریخ فوتبال ایران تبدیل 
می شود که دو بار در یک 

مرحله ثابت از جام حذفی 
به میدان رفته است. شکل 

عجیب برگزاری جام حذفی 
و انجام شتاب زده بازی ها 

در یک سوی جدول، موجب 
شده ترابی در معرض یکی 
از عجیب ترین تجربه های 
دوران فوتبالش قرار بگیرد
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